Retenciones y Acumulaciones por Pagar 161,190,418.65 

Otras Cuentas por Pagar 1,255,541.72 

Total  186,147,667.14 
Fuente: División de Contabilidad (Estados Financieros). 

El presupuesto de ingresos correspondiente al año 2025, aprobado, es RD$ RD$ 

2,213,000,000.00 (Dos Mil doscientos trece millones con 00/100), proviene de: 

• Los valores generados por el cobro de la tasa aeroportuaria de US$1.42 a los 

Aeropuertos No Concesionados (Punta Cana, Cibao y La Romana) y US$1.57 

a los Aeropuertos Concesionados a Aeropuertos Dominicanos SIGLO XXI